
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

М К О У  «Гимназии им. М. Горького»
РД, I . Хасаншр i, ул. Победы, I тел. 8(87231) 5-13-33

ПРИКАЗ
« 06 » апреля 2020 г. № 63/1

О переходе на
дистанционный режим обучения

На основании Постановления администрации МО «город Хасавюрт» №  93 от 19 марта 
2020г. «О введении режима повышенной готовности на территории городского округа «город 
Хасавюрт», в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан «О введении режима 
повышенной готовности от 18 марта 2020г. №17. письмом Министерства Образования и науки 
Республики Дагестан от 18.03.2020г. №06-2634/01-08/20, Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020г. №02/3853- 2020-27 и 
руководствуясь п. 17, ст.6 Устава городского округа «город Хасавюрт», письма УО г. Хасавюрт 
№ 55 от 20.03.2020г. и приказом Управления образования г. Хасавюрта от 25.03.2020 № 56 
«Об организации мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019- 
nCoV)» с целью недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Организовать в МКОУ «Гимназия им.М.Горького» обучение по основным образовательным 
программам началииого общего, основного общего образования и среднего общего образования
с применением дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020;

2. Возложить ответственность на И.Ф. Вдовенко, заместителя директора по НМР, и на 
А.Ш.Ахмедову, заместителя директора по УР. за обеспечение общего руководства 
деятельностью педагогических работников по реализации обучения с применением 
дистанционных образовательных технологий.

3. И.Ф. Вдовенко и A.LLI. Ахмедовой, заместителям директора, взять на контроль выполнение 
образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы.

4. Разместить информацию о дистанционном режиме обучения в срок до 06.04.2020 г. на сайте 
г имназии, ответственный -  заместитель директора по ИКТ Гасанов Б. С.

5. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с 
применением дистанционных технологий и графиком консультаций администрации школы, 
учителей -  предметников и классных руководителей. Срок: до 06.04.2020 г.



6. Учителям-предметникам:
- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в 
соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам 
учебного плана и расписанием уроков;
- обеспечить систему проверки выполненных домашних заданий обучающихся в период 
временного приостановления очной формы обучения.

7. Для дистанционного обучения использовать следующие платформы: Российская электронная 
школа (РЭШ): Московская электронная школа: Яндекс.Учебник, Якласс, Skyes, для обратной 
связи - Whatsapp.

S . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: И.Ф.Вдовенко 
А.Ш.Ахмедова 
Б. С. Гасанов

Директор
МКОУ «Гимназия им. М. Горького» З.А. Арсланова


